animantes, canes volucresq; voraces, corporibus suis passim pascere sunt visi. Sed Deus opt. Maximus, impiæ crudelitatis sceleratæq; in magistratum perfidiæ iustissimus semper ultor, tot fortissimorum virorum miseram et indignam calamitatem ac necem, quinquagesimo nono post anno, per posteros eorum egregiè vindicauit. Tunc enim bello illato superati Dithmarsii, multisq; eorum non procul eodem hoc loco, quo tantam cladem maioribus intulerant, vel trucidatis, vel captis, & amissa libertate, qua tot annos pertinacissimis animis feliciter defensa insolentes, iustæ Dei hominumq; in se iram & indignationem concitauerant, legitimæ, sed moderatæ dominationis iugum acceperunt. Quod bellum quemadmodum gestum sit, priusquam ex instituto scribere aggrederer, neq; ineptè neq; inutiliter omnino facturum me putauit, si vniuersæ gentis mores ab antiquissimo seculo repetitos, quæq; olim eandem ob causam bella suscepta fuissent, & quo exitu confecta, singulari libello complexus præmissem. Ita si quidêratus sui omnibus liquefcere posse, quam implacabile & immane eius gentis odium sit, & quæ belli huius nouissimi causæ vel imprimis extiterint. Quare veniã dabit mihi æquus & candidus Lector, si hac in parte illi, quàm de cuiusset, verbosior videbor.

LIBER

Dolphus Holsatiæ dux ab eo statim tempore, quo adulta primùm ætate ad arma gerenda exercendaq; aptus factus est, ex innata cum animi generosi magnitudine, tum iusta vindictæ cupiditate, indignatus tantam cladem & ignominiam temeritate maiorum acceptam, in eam curam omnes ingenij neruos cogitando intendit, vt quo pacto id dedecus & detrimentum aliquando abolere, & nouo belli successu nouoq; ausu sarcire, eoq; facto, præclaram nominis sui famã proferre latius, ac ditionem annuosq; redditus augere & amplificare posset. Pudendam namq; illustrissimæ familiæ suæ, totiçq; adeo Cimbricæ genti, dedecoris notam inuri arbitrabatur, si tam indignum insolentis & præfracti populi facinus, qui veteres præsertim iniurias nouis indies accumularet, inultum abire permitteretur. Nihil verò in caduca hac & fragili uita, quam natura incertis breuis æui angustis circumscripsit, beatius & viro principe dignius statuebat, quàm, prouisa imprimis animæ salute, illustrem de se inclytæ virtutis famam &

E iij

gloriam, generosis & decoris inuicti animi factis laboribusque susceptis, ubique terrarum accendere, eamque immortalem extendere ad posteros. Duplicem siquidem eum fugacis vitæ fructum longè honestissimum iucundissimumque iudicabat, si præclara veræ virtutis ingressus via, & certa grataque sempiternæ laudis spe frueretur, & ditionis suæ fines propagaret. Qua opinione, ut princeps egregijs animi & corporis dotibus spectatissimus, ab ineunte ætate imbutus, & militiæ studia amplexus, ea ardenti animo excolenda suscepit, ex quibus gloriam perennem, & nominis famam nunquam intermorituram, sibi despondebat: utque viam testandæ eximiæ virtuti latiore aperiret, in potentissimi ducis Caroli Quinti Imperatoris aulam, ubi quasi clarissima in luce & theatro totius orbis terrarum versaretur, sese contulit. Eius tunc quidem castra, summa cum laude fortitudinis bellicæ & splendoris eximij, omnium prædicatione secutus, nullam militis sibi conciliandi occasionem prætermisit, eosque in primis præfectos, qui non in turpi & sordido lucro, interuersis militum gregiariorum stipendijs, sed in vera laude & gloria solidum militiæ fructum reponerent, collatis munificè beneficijs sibi obstrinxit, ut prompta & expedita eorum opera, ubi vellet & opus foret, vteretur. Etenim omnis iam pridem